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AKT THEMELIMI

Pdr ktiiimin e Shpqerisd me PAruiesidsi ft Kulizuar

"FIXIKO"'s/r.p./.
. l  ' l  ^r[r qf l ] ! i

5s1. rne 6.16 Z u Ufl '{r IU l! ' lL pamqiren peAonalishl:
1.2. Emanuele Rausa, lindur ne Gallipoli (LE), ne daten 10 tetor 1965, dhe rezident ne Casarano
(Le), Rruga Exiraurbana Poppolino Petrose Comuni n. 1020, ltali NLL,ner pasapofte YA8855465
e leshuar me date 03.08.2016 nga Minisda e Puneve le Jashtme, Itali.

Personi e siperpermendur, me vullnetin e tij te lire dhe ne liri te plote ne baze te ligjeve shqipnre,
themolojne shoqerine me persjeejesi te kufizuar "FIXDI{O' " Shpk si vijon:

Neni 1

Subjektet e sipdrpr;rmendurE me vullnetin e ryre tc lir€ dhe me liri td plotd ne baze t€
ligjeve shqiptare, themelojnd shoqeine me pergiegiesi td kufizuar (sh.p.k) te emefiuar
..x.Ix[Ko'',sh.p'L

Oruku te kdsaj shoqede do te jete Z. Emanuele Rausa, lindur ne Gallipoli, ne date 10
tetor 1965, dhe rezident ne Casamno (Le) fuuga Extraurbana Poppolino ?etrose Cormuni n-
1020, Ortaku i vetem eshte zoteruesi i nje kuote me vleren I00.000 Lek.
Adminislrator i kesaj shoqerie eshte Z. . Emanuele Rausa, Iindur ne Gallipoli, ne date 10 tetor
1965, Rruga Extraurbana Poppolino Petrose Comuni n. 1020, Numer pasapofte YA8855465 e
leshuar me date 03.08.2016 nga Ministria e Puneve te Jashtme, Itali. Adminislratori emerohet per
nje periudhe 5 vjegare.

Shoqeda ka re drejtcn te
konsiderchet i pershtatshem Dga
Kombetare e Regjistrimeve).

krijojefiliale brenda dhejashre vendit ne gdo momenl q€ do le
saj dhe me aprovimin e organeve kompetente (Qendm

Neni 2

Shoqeria "FIXDKO"' sh.p.k gezon statusin e personit juridik Aktiviteti i saj do te
zhvillohet sipas pikave te paraqitufa ne keE akt ihemelimi, statutit t€ saj dhe ligieve nd fuqi.

seli(r essj hhtc c Drrres, XHAFZOTAJ Lagija Xhafzotaj, Zona Kadastrale 3852,
Nr. Pasurie 15/44.
Statuti i shoqedse i bashkengjitet kexij akti themelimi dhe €shte pjese integrale e tij.
Shoqeria ka vulen e saj me mbishkrimin " FIXEKO"'sh.p.k.

Neni 3

Aktiviteti i shoqerise sj pe6on juridik tillon me miratimin e aktil te themelimit nga ana e
organeve shtetercre kompetente dhe do te vazhdoje per nj€ periudhd kohore m.3 te giaid se l0
vJel

Neni 4

Shoqeria "FIXEKO"'sh.p.k ka sj objekt aktiviteti ne Shqiperi dhejasht saj:
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..j.. . l . r ..- 11. ftodhimin, tregtimin dhe shpemdarjen e produkteve kimike dhe me ne specifike te-'tac;.!litj.4Ulde\ 
e ngiitese. ngjirese ne pergjithesi, hot me1is, te produkteve veshes, ngjites, tretes,

.. -l!H\ojlu}'t( pir LepuLn dhc lELure, ngjyra dhe te ngjashme re marra ne perpurhje me re giirha
\ - -"^i€knologjjte e murldshme; prodhimin, marketingun dhe shpdrnda.jen e komponenteve te

kepuceve dhe kepuceve, ne lekurd dhe/ose gome, p€r burat, Sratd dhe ftmijdt; Prodhimi,
rnsrketingu dhe shpemdarja e fijeve jndustrjale; prodhinin dhe tregtimin e matclialcvc autodcsjv,
pdlhurave te ngopura ie adesivizuara, lidhjeve; Prodhimin dhe tregtimin e kaseta ngiites, filma
shtriie dhe 9do gje tjeter re Lrevojshme per packaing, paketimin dhe paketimin industriale;
prodhimin dhe hegtimin e plastik€s me proceset e ndryshme id nxjerrjes, derdhjes dhe goditjes;
plodhimin dhe rregtimin e lo&ave ie 9do lloji; prodhimin dhe tregimin e etiketave tC ado giinie
dlrc nE veganti ig etiketave td shtypufa dhe te endur4 prodhimin, tregtimin dhe shpdrndarjen e
bocave t€ veshjeve, konleksioneve dhe bluzeve; Prodhimin, marketingut dhe shperndarjes se
afiikujve per veshje, gjdra te thurura dhe veshje e gdo kategori per buna, Bra dhe fbmij€;
prodhimin, marketingun dhe shperndarjen e xlinseve; Prodhimin, marketingun dhe shp€flrdarjen
e aksesoreve rc veshjeve; prodhjmin, tregtimin dhe shpdrndarjen 9 bluzave intime te gdo lloji
merceollogik, pdr bura, gla dhe fenije; prodhirnin, marketingun dhe shpSrndarjen e gorapeve ne
pambuk, lesh dhe flbra td rigjeneruam pdr burrat, grate dhe femijdt; prodhimin, narketingun dhe
shperndaden e afiikujve p€f gjerat e bardha pdr shtepine; shd$imet e pastrimit per ndertesat
civile dlrc irdustlial€; prodlirin, konercializirnin dlle slpemdarjer e ]nakillav€ dhE art€ve pcr
shft)tezimin dhe aplikimio e produkteve dhe nallrave te giitha pikat parapBke; Tregtimin e
nallrave te para te pdrmendura mund € b€het edhe me pakicd dhe shunicd nepemrjet kijimit t€
dyqaneve me pakice ne € gjithe vendin, si dhe jasht. Pedaqesuesimin punesimin, mandatet e
agjencise, me ose pa mandat, pdr komercialjzimin e produkteve te listuara me sipdl Menaxhimin
i instalimeve per prodhimin, kuj desin dhe mirdmbajtjen e makinave, pajisjeve dhe instalimeve per
prodhimin, ruajtjen dhe paketimin e prodhimeve te permendura ne tlaragraftt e mesiperm;
Konpania giithashtu mund t'i beje perpunimin e Dr€tejsh€m te produkteve giysdm te gahhme ose
te gahhme qejane ne treg; konsulence dhe promovim dhe ne pi;rgiithesi aktivitete plotesuese dhe
/ ose td lidhura me pikat e meparshme; olrimin e sherbimeve $ perpunimit elektronik t€ te
dh€nave; ndertimi dhe rishitja e pronave civile dhe industdale; ndeftimi i qdo pune td inxhinierise
civile; fotokopjim, teleks, faks, modem dhe gjithsesi, per te kryer biznesin e sh€rbimeve te
integruara dhe reale te biznesit; Trajnimin e personeljt td pdrfshirE ne prodhimin, shpdrnda{en
dhe lregtimin e mallrave, produkteve dhe sherbimeve te permendura ne pikat e mepa$hme;
2.Shoqeria mund te kyeje te gjifia veprimet e nevojshme per zbatimin e objektit te shoqerise dhe
midis te tjerash:

- Te krleje veprime trcglare dhe industrialc, financiarc, hipotckore dhe pasurive t€
patundslrme duke perfshire blerjen, shitjen dhe shkembim e pasudve te patundshme te luajEhme,
edhe te regjistruara, pasudve te paluajtshme dhe te drejtave pasurish te paluajtshme, qiramaffje
dhe me qiradbenie aktive dhe pasive te pasurisd se luejishme dhe te paluajtshme, me pdrjashtim e
qirave aktive fi nanciarei

- Te zbatoje cdo formd td financimit ( si dhe leasing-ut pasiv) me institutet e kedive,
bankave. shoqerive dhe privateve, duke dhene garancitd e nevojshme rcale dhe personale;

- Te jape garanc; bankarc, kambiale dhe garanci reale ne favor te shoqedve kontrolluese,
te kontolluara dhe te ljdhura dhe te kontrolluara nga nje e vet,'lle qofte edhe ne brendesi te te
njejdt grup;

- Te marri pjese ne konsorciume ose grupime shoqerish dhe asociim te perkoheshen
shoqerish;

- Te mane pjesemar4e dhe fitime ne shoqe(i e ndermanje sipas dispozitave ligjore
githnje ne lunksion le qellimeve te shoqerisse, porjo nc m€nlre eksluzive.

Shoqeria mund te perdote perfitimiet fiskale, shoqerore dhe financiarc te parashikuam
sipas ligieve ne fuqi me ndryshimet e tyre, shtyrjet dhe modifikime! per aktivitetin ne objekL si
dhe nsa cdo ligj tj ctcr lchtesues, si dhe lehtesimet e parash;kuara nga Komun;ieti Europian
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.,  '  100.000 Lek

Neni 5

shoqerie dshte 100.000 (njeqind mij€) leke , i perbere nga I kuote, me vlerc

Neni 6

Fitimi nelo qd do td perfilohet nga aktiviteti i kesaj shoq€rie, nese do te shpdrndahet, do
t'i caktohet ortak€ve nd baze t€ kuotave td pjesdmanjes qd disponojnd ne kapitalin e shoqerisd.

Neni 8

Maredh€niet e puncs ne kdG shoqe dhe filialet e saj negullohenpe|lnes Kontrates se PrrnEs

Neni 9

Dispozita me te thelluara mbi organizimin e kesaj shoqeriejane te speciiikuara ne statut111
e shoqerise.

Themeluesit e shoqddse e kan€ lexuar keie akt themelimj, e kane konsideruar td
pranueshem ndaj \lrllnetit te tyre dhe e kane firmosurpa kundershtime.

Neni 7

Per detydmet ndaj t€ hetdve qe do td kijohen gjale aktivitdtl, shoqeria do te pergjigjet
eskluzivisht vetem me kapitalin e saj. Per rdedhojd, oftaket nuk do te kene asnje pdrgjegidsi ptir
detyrimet e kijuara nga shoqeria, peNegse brendakufijve rc kapitalil € vete shoqe se.

ORTAKiiT E SHOQTRISti

TtllNd e ta RnysA
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FIXEKO' Shpk

STATUTI

TITULLI I ( EMIIRTIMI _ OBJEKTI _KOTIiiZGJATJA_ SELTA]

Neni. 1 - Emertimi
eshte aktuale nje shoqeri me pergjegjdsi te kufizuar n€n emdfiimin " FIXBKO"' Shpk

Neni. 2 - Selia e shoqeriso dhe verdqEndrimi i ortak€ve
2.1 Shoq€ria ka selind zldare (ligjore) u€ Dunes, XIAFZO J Laglja Xhaf'zotaj, Zona

Kadashale 3852, Nr, Pasurie l5/44.
2.2 Shoq€ria, sipas modaliteteve (mrg€ proceduriale) Iigjore, mund t€ kijoj€ filiale, agjensi,
pefaqesi (zlaa perfaq6simi), magazina dhe depo, dege, pika kontakti dhe zyra si brenda ashtu dhe
jashte Shqiperise.
2.3 Vendqendrimi i ortakeve, persa i perket malaedhenieve me shoqerine, eshte ai i pdrcaktuar ne
aktin e themelimit, ose me sakte ne komunikimin e fundit (shpalljen) te bere nga shoqefia.

Neni. 3 _Objekti i shoqorise
3.1 Shoqeria "FIXEKO"' Sh,p,k" kasi objekt rc sajin ne Shqipe dhejashl saj:

1. Prcdhimin, tregtimin dhe shperndarjen e produkteve kimike dhe me n€ specifike te produkleve
n&jitese, n&iitese ne pe€jithesi, hot melts, te produkteve veshes, ngjites, tret€s, produkte per kepuce dhe
lekure, ngjyra dhe ts ngashme te marra ne perputhje me te gjitha teknologite e mundshme; prodhirniD,
marketingun dhe shpdrndarjen e komponenteve t€ kepucdvo dhs kdpuceve, ne ldkurE dhe/ose gome, per
burat, gratd dho femij6! Prodhimi, marketilrgu dhe shperndarja e f{ieve industriale; prodhimin dhe tregtimirl
c nalcrialcvc Bulodss;v, pelhurave te nBopura te ad€sivizuara, lidhjeve; Prodhitri dho tr€gtimnr e kaseta

ngiites, filrna shtrirje dhe 9do gje tjetcr te nevojshrne per paokaing, paketimin dhe paketinin industriale;
prodhimin dhe ftegtimin e plastikes me proceset e ndryshme te nxjerdes, derdhjes dhe goditjes; prodhimin
dhe tr€stinin e lodrave te gdo lloji; prodhimin dhc trcgiimin c ctikeiave te gdo giinie dhe nc vegsnti te
etiketave td shtypura dhe te endura; prodhimin, tregtimin dhe shpdrndaden e bocave te veshjeve,
konfeksioneve dhe bluzeve; Prodhimin, marketjngut dhe shperndarjes se artikujve per veshje, gjera tc tlrurun
dhe veshje e 9do kategori per burra, gra dhe femijd; prodhimin, marketingun dhe shperndarjen e xhhseve;
Prodhimi\ marketingun dhe shperndarjen c aksesoreve te veshjeve; prodhimin, tregtimin dhe shpemdarjen e
bluzave intirre t6 gdo lloji merceollogiik, per bura, gra dhe femije; prcdhimin, marketingun dhe
shpErndarjen e qorapdve na pambuk, lesh dhe fibra tE rigjeneruara pdr burat, glatd dhe fenijeti prodhimiD.
marketingun dhe shpdrndarjen e artikujve per gjerat e bardha per shiepine; sherbinet e pastrimit per
ndgrlesat civile dhe industriale; prodhimin, komercializ;min dhe shpcmdaden e maldnave dhe arteve p€r
shfil.tezimin dhe aplikinin e produkteve dhe mallrave td gjitha pikat paraprake; Trogtimin e mallrave te para
1e pdrmondum mund te bdhet edhe me pakice dhe shumice nopermjet krijimit te dyqaneve me paldce ne te
giithe vendin, si dhe jasht. Perfaqesuesimin punesimin, mandatet e agjencisd, mo ose pa mandat, per
komercializimin e produkteve te listuara me sipeq Menaxhimin i instalimeve per prodhimin, kujdesin dhe
mirdmbajtjen e makinave, pajisjeve dhe instalimeve p€r prodhimin, ruajtjen dhe paketimin e prodhimeve te
pEmendura lle paragralet e mdsiperm; Konpania gjithashtu mund t'i beje pdtpunimin e mdtejshdm te
produkteve gjysdm te gatshme ose td gatshme qejane ne tleg; konsulelrce dhe promovim dhe nd pergiith€si
aktivilete plotdsuose dhe / ose te lidhura me pikat e meparshme; ofiimin e shcrbimeve te perpunimil
elektronik te t€ dhdnave; ndbrlimi dhe rishitja e pronave civile dhe industriale; ndeftimi i 9do pune te
inxtrinierise civile; fotokopjim, teleks, faks, modem dhe gjithsesi, per td kryer biznesin e shdrbimeve td
integruara dhe reale te biznesil; Tiajnimin e personelit te perfshire re plodltinin, shperndarjen dho tr€gtinnl
e mallrave, produkteve dhe sherbimeve te p6rmendura ne pikat e meparshme; 2 Shoq€ria mund te krfeje te
gjitha veprimet e nevojslme per zbatimin e objektitte shoqeriso dhe midis te tjerash:



€\yeprimg hegtare dhe industriale, financiare, hipotekore dhe pasuriv€ te patundshme duke
shitjcn dhc shk6mbim e pasurive te patundslme te luajtshDr€, edhe te rcBjist.uifa, pasurivc

ualtshme\ dhe fe drettave pasrLrish te paluajtshme, qiramal:rje dhe me qimdhenie aktive dhe pasive te
$ 6 1 dhe td paluajtshrne. me perjashrim e qirare a(rire f inanciare;

kontrolluara dhe te lidhura dhe te kontrolluara rga rje e vetme qofte edhe ne brendesi te te njejrit grup:
- Te narri pjese ne konsorciume ose grupime shoqerish dhe asociim te pgrkoheshem shoqerish;
- Te mane pjes€made dhe fitime ne shoqed e ndermar{e sipas dispozitave ligjore &iithnje ne

lirnksion te qellimeve te shoqerisse, porjo ne meoyre gksluzive.
Shoqeria mund te perdore perfitimiet fiskale, shoqerore dhe financiare te parashikuara sipas ligieve

ne fuqi me ndryshimet e tyre, shtydet dhe lnodifikime! per aktivitetin ne objekt, si dhe nga cdo ligj tjeter
lehtesues, si dhe lehtesimet e parashikuara nga Koounitgti Europian.

Neni, 4 - Kohozgiatja Cetegiatdsia) e shoqirise
4.1 Jete€iatesia e shoqdrise €shte e percaktua! mbi 10 vjet, pa pddashtuar zgjatjet ose shlriden e
parakohshme te mimtuara nga Asa$bleja e Ortakeve.

TITULLI II

KAPITALI I SHOQiiRISii DHE PJESMARRJA E ORTAKiiVE

Neni. 5 - Kapitali i shoqeris€, kuotat e pjesmarrjes.
5.1 Kapitali i shoqeise eshte 100,000 (njeqind mije) Lek dhe eshte i ndare ne kuota ashtu siQ
parashikohet ne Aktin e Themelimit; i cili mund te shbhel ose pakesohet me vendim te posaqem G
asamblese sg oftakeve dhe kontdbutet mund G behen ne natyre ose sbkembime financiare.
5.2 Te drejtat mbi shoqedne u perkasin onakeve ne p€ryuthje me masen proporcionale te
pjesmanjes qe diponon secili ortak.

Neni. 6 - Tranferimi i kuotaye.
6.1 Ne rast se njeri nga ofiaket vdes, asanbleja e ortakeve duhet te vendose nese do te mircprese
tashegimtaret si oflake apo do I'u liqujdoje (bleje) atyre kete pjese me nje vlere te barabarte me
gjendje pasurore kontabel neto e cila rezulton nga bilanci i l'undit i apro\.uar.
6.2 Tranferimi i pjesmarjes midis rc &jalleve, nga ana tjeter, duhet tg ndodhe vetem ne favor te
subjekleve dhe individeye per te ailet asamblea, me shumice te kapitalit te shoqedse, te kete dhene
pelqimin e saj.
6.3 Otaku i cili ka ndemend te shese pjesen e tij te treteve, jo ortake, pasi te kete malae pelqimin
nga asambleja e otakeve duhet t'ua oftoje kete pjese per shitje ofiakeve te tjerc te shoqerise ne
pjestim me kuoten qe secili prej tyre posedon, duke i dhene atFe te drejlen te blerjes zevendesuese
e cila do te ushtohet brcnda nje pedude prej 30 ditesh nga koDrunikimi i ofertes
6.4 Trasferimi i kuotave duhet te kryhet me akt noterial.

'-"rTe.r"z-b.?t0je 
cdo formd te financimit ( si dbe leasing ut pasiv) mc institlLrot o kcdive, bankave,

e-rivE dhg.biivateve, dul(e dhene garancite e nevojshme reale dhe personale;_-'Tdjape garanci bankare, kambiale dhe garanci reale ne favor td shoqerive kontolluese, te

TITULLI III

VENDIMET E ASAMBLESE SE ORTAKEVE

Neni. 7 - Vendimet e ortak6ve

'l.l Ne baze te nenit 82 Ligj n. 9901 date 14/04/2008 oftakdt vendosin pennes " Asambles€ se
Pergjithshme (me poshte do t'i referoherni si "Asamblese se Ortakeve ") r}e rastet e parashikuara



nga Ligjirdh\cdo here qe volitet per te mbrojtw intercsat e shoqedse, dhe ne menyre re vecane ne
mb(shtctje te ketij sraruti. mbi ceshrjer e meposhtne te cilat u j ane rczer\nax atlre si kompetenca:

ii'. riodiflkimet e statutit;
.;..+€.ndl;et per td ndermane opemcione qe kane G bdjn€ me modifikimin e objektit te'. shdqerise ose nje modifi l , im re le drejrave re odakevcl- - .:*"vendimet e lidhua me shpdrndaljen e fitimeve;
. emerimin dhe shkarkimin e administratoreve:

' . aprovimin e bilancit te periudhes ushtrimorc;
. venien nd likujdim t€ shoqdrise;
r qdo vendir,r tjeter per td cilin t€ pakten Djeri prej admidstlatoreve tC kerkoje rezoluten e

Asamblesd.
7.2 Ne baze te nenit 88 Ligj 9901 date 14/04/2008 asamblete nund te mbahen edhe nd audio
videokonfcrcnc€ osg qdhe vetem ne audiokonference per sa kohe jand siguruar t€ drejtat e
pjesmalajes si me poshE:

1. duhet td zgjidhe nje vend ku tejene td pranishdm presidenti dhe seketari i mbledhjes.
2. Duhet te bdhgt i mundur ideDtifikimi i sakte i personave td legjilimuar per te maue pjese ne

mbledhje;
3. duhet te sigurohet mundesia e gjithsecilit per te nderhlae verbalisht mbi te giitha argumentet

e trajtuam si edhe per te wojtuar apo marre dhe percjelle infonnacion ne kohe reale.
Egzistenca reale e te &ejiave ne qale duhet te konstatohet nga presidenti i mbledhjes i cili
duhet fi regiistroje ne procesverbalin e mbledhies.

7.3 Ne rastin kur asamblea duhet tE mbahet ne audio - videokonference ose ne audiokonference ,
n€ lajmdrimin e thirjes duhet te percaktohet ora e fiilimit te lidhjes telematike dhe vendet e audio -
video konfercnces te lidhura ndn kujdesin e shoqerise te cileve do t'i bashtohen pjesmarresitr ne cdo
vend mbledhjeje duhet te mbahet qje procesverbal i pjesmarrjes.

Neni. 8 * [likasiteti i vcndimmarries sd asambles6

8.1 Asambletd e formuara dhe te thiruara regullishl perfaqesojne te drejten universale te
otaheve dhe vendimet e marra nE p€rputhje me ligjil dhc mc akin nd {al6 i det}Ton te gjilhe
ortaket edhe ala te munguar ose kund€rshtues me pe{ashtim G atyre qe kane perdonr te drejten e
terheqjes sic parashikohet ne ligj.

Neni. 9 - Thirrja dhe vendi i Asamblesd

9.1 Asambleja e oflakeve, e cila mund E mbahel si ne seline e shoqerise ashtu edhe ne vend tjeGr
do te thiret nga organi administrativ pelmes nj€ lajmerimi te ddrguar ortak€ve,kdshilltardve dhe
anetareve te organit te kontollit , ngse ata jane emeruar G pakten tete dite peryam dates se fiksuar
pdr mbledhjen nd adresen te cilcn cdo i nteresuar i ka dhene shoqe se.
9.2 Lajm€rimi i thirdes duhet € pelmbaj€ p€rshkimir e dites , ores dhe vendit ku do te mbahet
mbledhja si edhe argumentet mbi te cilat asamblese i kerkohet te ma{Te vendime.
9.3 Ne te njejtiD lajm€rim mund td fiksohet per nje dite tjeter nje mbledhje e d)-t€ ne mst se e para
nuk do kishte pjesmanje apo nuk do te mund te formohej rregullisht.
9.4 Ne baze te nenit 83 Ligj 9901 date 14/04/2008 lajmerimi mund € redaktohet ne cdo lloj folme
qoftd nE letdr apo elektronik dhe mund te dergohet me ane G cdo IIoj sistemi komunikimi per sa
kohe sigurohet se mund te Fovohet ma1aja e kdtij njoftimi.
Art. 10 Nderhyrja dhe pe 'aqesimi nd asarnble
10.1 Mund G nderhyjn€ ne asamble te gjitha ata qe rezultojne te jene ofiake ne datdn e asamblese.
10.2 Cdo ofiak mlmd le perfaqesohet pel1lles nje Fokwe tg shkruar te dorezuar ose me l-ax ose me
poste elektonike nga nje person tjeter i cili mund t€ mos jete domosdosbrnerisht ortak.
10.3 Prokura nuk mund te leshohel e pashkuar.



Neni. 11- Presidenti i asambles€

PrSs-1d9nt i;asamblesd eshte ose administuato i vetdm ose nga presid€nti i keshillit t€
admrnrstnmrt.ne"fastln e eme[mit nga nje oryan kolegjal ose ne mungesd te tyre nga nje pe$on i
p€izgjedhu! q€Derzsiedhur nsa asambleia.
11.2- PAi lE-anitur tek kjo perzgjedhje mbledhja duhet te drejtohet perkohesisht nga peNoni me
moshen me te madhe i gif eshtd i pranishdm ne asamble.
11.3 Asambleja zgjedh sekttarin dhe ndse dshte e nevojshme dy komisioner.
11.4 Ne mbashtetje nenit 90 LigJ 9901 date 14104/2008 vendimet e asamblese duhet te paraqiten
ne nje procesverbal E firmosur nga prcsidenti dhe sekretari i; dhe ne nstet e parashikuara me ligj,
procesverbali duhet td redakrohet nga noteri.
11.5 Presidenti i asamblesd verifikon uegullsind e mbajtjes sd asambles€, cefifikon identitetin dhe
lefiitimitetin e te lranishdmve, rregullon zhvillimin e saj dhe certifikon rezultaten e voumeve.

Neni, 12 -Vendimet e asamblese

12.1 Mbeshtetur ne nenin 86 te Ligjit 9901 te dtes 14/04/2008, Asamblea ngrihel negullisht me
prezencen e shumices se orakeve qe perbejne me shume se 30oZ te kapitalit te shoqedse. Ne rastet e
parashikuara nga neni 87 I Ligjit 9901 te dotes 14104/2008 dhc pcl kctc vcndimct qc lidhcn mc
modifrkimet e statutit, per veprimet e shlimit apo reduktimit te kapitalit, shpernda{es se fitimive
dhe dorganizimit apo shuarjes se shoqerise, asambleja konsiderohet e mbledhur ne men)'re te
rregullt nese ne t€ jane present shuuica e ofiakeve qe pelbejlre me shune se 50% te kapitalit te
shoqerise. Nese nuk anihet kuorumi I parashikuar nga neni i meparshem 12.1 asamblea duhet te
rimblidhet brenda 30 diteve.
72.2 PeNec rasteve ku ligji apo statute panshikon 4dryshe, asambleja e mbledhur regullisht ,
meII vendime me voten pro te ofiakeve qe perbejne me shume se 50% te kapitalit te shoqe se .
12.3 Per me tepet mbi vendimet e parashikuara ne nenin 87 te ligjit 9901 te dates 14104/2008
asambea vendos me voten Dro te me shume se 75% ofiakeve.

TITULLI IV

ADMINISTRIMI DHE PERT'AQESIMI I SIIOQERISE

Ncni. 13 - Administr imi i  shoqaris€

13.1 Bazuar ne nenin 95 te Ligjit 9901 1e dates 14104/2008, shoqeria administohet, ne varesi te
asaj qd vendoset here pas here nga asambleja e oftakeve , nga njd administrator i vetem ose nga nje
kdshil administrativ i perbere nga dy ose pese anetare , te emeruar edhe midis atyre tE cilet nuk jaoe
oftake.Mbeshtetur ne neDin 95 pika 5 te ligjit 9901 date 14104/2008, ne rastin kur shoqeria do te
adminishohet nga me shume se nj administrator i vetem, ne formen e keshillit te administ mit apo
jo, administatoret miDd te veprojne ne menyre te pavalu nga njed tjelri.
13.2 Kohezgjatja ne detyrg e administratoreve eshte 5 vjecare e dnovueshme. Ne cdo rast, ne cdo
moment domethne edhe pa.ra pgrfundimit te mardatit administratoret mund te revokohell edhe pan
je sbkak.
13.3 Shpdrbtimi dhe pjesmarrja ne fitime e administratorit te vetem dhe anetareve te keshillit
administativ percaktoheD nga ofiakdr.
13.4 Administratorit te veGm ose anetareve G keshillit administraliv, u takon giithashtu edhe
rimbursimi i shpenzimeve te kryera pdr arsye td detyres se tyre.
13.5 Shp€rblimi i administratoreve t€ veshur me detyra te posacme, dhe gjithsesi
administratod te deleguar , percaktohet nga keshilli administativ.



-  . i  I' . Noni. lj,l - Presidenti, zevendos presidenti dhe administratori i deleguar

t+.t Ne ra\iin e,'emerimira\tin d emerimit te nje keshiLLli administntiv, nese nuk e kane bere ofiaket, ky i fundit
zgjddh te tij presidentiq zv.presidentin i cili zevendeson presidentin ne Iast

pimund€sie td tij me fuqite dhe kufizimet re percaktuar kohe pa; kohe nga kdshillimungese ose
administativ.

Neni. 15 - Vendimet e keshilit administrativ

15.1 Vendimet e keshillit administativ menen me mledhje kolegjale.
15.2 Vota nuk mund te jepet pemes pedaqesimit.

Neni. l6 - Mbledbja kolegiale € keshil l i t administrati\.

16.1 Keshilli admiuistrativ do te mblidhet ne seline e shoqedse ose ne cdo vend tjeter ne Shqiped
osejashte, cdo herd qd presidenti do ta quajd td nevojshme dhe kur do td kerkohet me shkim nga te
pakten dy prej anetarevo td tij osc nga organi i kontrollit ndsc kemi njd t€ tilld td cmeruar
16.2 Si negull thirja do E behet pemes lajmerimit me and te cdo lloj sistemi komunikimi p€r sa
kohe qe mund te provohet marrja e kesaj thinje pdrmes atij sistemi, keshilltareve t€ paktdn shtate
dite para dates se percaktuar per mbledtien me pdiashlim rasteve urgjente kul lajmerimi duhet te
dergohet G pakten tre dite para mbledfi es.
Ne te nj ejtat terma lajmerohen edhe anetadt e orgaoit td kontrollit ndse ka nje te tille te emeruar.
16.3 Kdshilli administativ muld te mbahet regullisht dhe td quhet akt vendinmalads edhe ne
mungesd te formaliteteve te siperpermendua, n6se ne mbledhje j ane te Fanishem te gjithe anetar€t
e tij dhe aneta€t e oranit te kontuollit nese ka nje te tille G emeruar , pa anashtaluar te &ejten (r
secilit pjesmafies per te kunde$htuar diskutimin e axgumenteve mbi te cilat konsideron se nuk eshte
informuar mj aftuesh6m.
16.4 Mbledhja mund td mbahet edhe nd audio videokonferencd ose edhe vetem ne
audiokonference per sa kohe jane siguruar td dreitat e pjesmanjes si me poshte:duhet te zgiidhe nje
vend ku tejene te pranishem te pakten presidenti dhe sekretari i mbledhjes, duhet 1e behet i mundur
identifikimi i sakte i personave te legjitimuar per te malae pjese ne mbledhje, duhet te sigurohet
mund€sia e gjithsecilit per te nderh)Te verbalisht nbi te giitha argumentet e tajtuara si edhe per te
wojtuar apo malad dhe p6rcje11€ informacion nd kohe reale. Egzistenca reale e td drcjtave ne {a.le
duhet G konstatohet nga prcsidenti i mbledhjes i cili duhet t'i rcgiistrojd nd procesverbalin e
mbledhj es.
16.5 Men)ra e deklarimit te votes nuk duhet te anasbkaloj€ faktin se ne cdo mst duhet te jene
menfa qe lejojne evidentimin e at'.re qe japin vota kund& ose abstenojnd , vendosen me shumic€n
absolute te vohve te te pranishemve.

Neri. l7 - Ve[diure tii narra me mbledhje kolegiale

17.1 Keshilli administrativ me1a vendime t€ vlefshme me shumice absolute te votave te anetareve
E saj; ne rast barazie te votave mbizoteron vota e presidentil per sa kohe k€shilli te perbdhet prej me
shumd se dy anetareve.
17.2 Vendimet e k€shillit duhet te konstatohen nga verbal i transkriptuar n€ njd libdr te posacem te
mbajtur sipas nomave ligjore dhe nenshl<ruar lga presidenti dhe sekretari i mbledhjes.

Neni. 18 - Fuqitd e organit administrativ

18.1 Bazuar ne nenir 95 te Ligjit 9901 date i4l04/2008 organi administrativ dshte i
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18.2 I inistrimit ose administralod i vetem do 1e keE pra, nder G tjera, te drejten per

shitu pasud td tundshme dhe te patundshme, automjete, ti pefshije ne shoqed,
interesa, te maue dhe obligacione, te emeroje prokwues per akte ose kategori
gjd tjeter qe do te konsiderohet e dornosdoshme per qdllimet e shoqdrise.

18.3 N€ rastin kur shoqeda admidstohet nga nj€ keshill, kdshilli mund te delegoje nje pjese ose te
gjilhe atributet dhe fugite e fj dhe ato te presidentit, pedshire edhe firmdn e shoq€ris€ , njdrit ose
me shume prej anetareve te tij duke mirepercaktuar at butet ose penalitetet si edhe shperblimet ne
kufijte dhe fomat qe ai do ta gjykoje te pershtatshme.

Neni, 19 - Firma dha p€rfaq€simi i shoqErisi

19.1 Pe1Tec rasteve te parashikuar ne aftilqrllin e mepa$hem 18.3 , finna dhe p€rfaq€simi i
shoqerise i takojne administratorit E vetem ose presidentit te keshiliit admiuistrativ.

TITULLI V

ORGANI I KONTROLLIT

Neni. 20 -_Organi i kontrollit.
20.1 Kontrolli i shoqedse mund t'i besohet dhe te kryhet sipas zgjedhjes dhe me vendim G
pronareve nga nje ekspefi kontabel. Ekspefii kontabel mund gjithashtu G pushohet nga puna nga
asambleja e ofiakeve.

TITULLI VI

BILANCI _ FITIMET

Neni. 21 - Ushtrimi i shoqeris€, bilanci dhe fitimet'
21.1 Ushtrimet e shoqe s€ mbyllen me 31 (t dhjete e nj€) dhjetor te cdo viti. Ushtdmi i pare
mbyllet me 3l (tridhjete e ni e) dhjetor 2017 (dymij e e giashtembedhj ete) .
21.2 Bilanci i hafuar n€ konfomitet me mormat e patjetersuara ligjore, duhet tu paraqitet ortakeve
per miratin brenda afatil le 31 Marsit te cdo viti, pervec mundesive kur mund td kete nje aiat me te
glatd brenda kuhjYe dhe kushteve te percaktuara me ligi.
21.3 Fitimet neto te rezultuara nea bilanci do te ndahel keshtu:

. 5 % (pese pft qind) ne ngritjen e njd fond rezerve ligjore, deri nd
barabarle me nje te pesten e kapitalit te shoqerisei

. Fitimi i mbetur do {e shpemdahet ose do td lihet menjane ne varesi te
qe aprovojne bilancin.

Ne cdo rast, nes€ verifikohet humbje kapitali, nuk mund G kete shperndarje hlimesh deri kur
kapitali i shoqedse te integrohet dhe te kthehet nd masen e duhur'

anitjen e nje shume te

vendimsve 1E ortak€ve



TITULLI VII

SHKRIRJA, PERJASHTIMI I ORTAKEVE, LIKUJDIMI DHE MOSMARRVESHJET

Neni. 22 - Shkrirja

22.1 Shoqe a quhel e shkird vetdm ne rastet e parashikuara rgaligji.
22.2 Nd cdo rast shkdde td shoqerise, ofiak6t do tE percaktojnd njd ose md shum€ likujdues dhe do
caktojne fuqi€ dhe shperbtmin e tre.

Neni, 23 - Dispozita td pergiithshme

23.1 Pdr giithcka qd nuk dsht€ shprehimisht e panshikuar ne aktin e themelimit ose ne kete statut,
do td behet kohe pas kohe njd referim i shprehur i ligjeve n€ tuqi.

\+: l.b flol<l',/
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Sot me date 23.01.2018(Dymijetetembedhjete), para Mele Noterit  Ftorian Hoxha te regjrstruarprane.Dhomes se Notereve Dufies, me zyre Noteriate prane cjykales se rrethit cjyqsor Durres upa|.aqit personallshl shletasi i meposhtem:

Z.Emanuele Rausa, i  bir i  j  Angelo, Jinduf ne call ipol j(LE) l tal i ,  ne date 10.10.1965,
shtetas i tal ian, banues ne Casarano (LE), Rruga Extraurbana poppolino petrose
Cormuni n.1020, l tal i ,  me zotesi te ploie pef te vepruaf, i  paj isur me pasapo(e
YA8855465 e leshuaf me date 03.08.2016 ne ttal i .
J ci l i  eshte dakort pef themelimin e Shoqerise te emertuar ' ,FlXEKO,, shpk rne setj ne Xhafzotaj,
Dures, Zona Kadastrale 3852. Godine me Nr.pasurie 1Sl44, pranoi dhe nenshkruajt j  para Meje
Akt.Themelimin dhe STATUTIN e Saj dhe Une Noteri Vertetoj sipas Jigjit l,t'r.7829 dale
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Per la
ATTO DI COSTITUZIONE

del.Ta soeieta a Ra abi],ita LiaiXaXa

"FIXXKO' " shp*

6  r 6 c i ^ a r - a  ^  
- E 1  ' _ i i  E w i - / r * h a r -  D \ . \ . 1  1 ^  o e L _ O S e  C O r f i L L r n i

n .  1 0 2 0 /  P a s s a p o r t o  N .  Y A 8 8 5 5 4 6 5 ,  r i l a s c i a t o  i l  0 3  A g o s t o  2 0 1 6  d a l
v -  a i  s i a " /  l n 6 1 -  F . , a , :  r r _ _ . - a

Cl t tad rno  i t a l i aoo  i den t i f i ca to  con  p rop r io  documen to

IL  100U de f l e  quo te  soc ia l r  sa ra  l o tes ta to  come segue :S lg .EmanueLe
R a u s a .

De t to  S ig .  Emanue le  Rausa  m i  d i ch ia ra  che  ha  dec i so  d i  cos t i t u i re  l a
soc ie ta  a  responsabr l i t a  l i n l t a ta  "F IXEKO' "  Shpk  come segue :

Art icolo 1

s o g g a i - o  s o p - j _ _ - a ' o ,  o t  p ' o p : a  ' b ' t a  v o l o n l  a  e  - .  p i e l a
l i b e r t a  i n  b a s e  a L f e  f e g g i  A f b a n e s i ,  c o s t i t u i s c e  ] a  s o c i e t a  a

r e s p o n s a b i l r t a  l i n i t a t a  ( s . r . , 1 )  d e n o m r n a t a  " F I X E K O ' "  S h p k .

D - r L a n . o  . _  < o o ! d m e n z i o n d L o  s o g g ^ . t o  s a r o  - : c o l a ! e  d -  . . a  q u o ' "
c o m e  s e g u e :  D i  u n ' u n i c a  q u o t a  d i  v a f o r e  1 0 0 . 0 0 0  L e k
La  soc ie ta  sa r ;  ammin i s t ra ta  da  un  amn in i s t ra to re  un rco  S ig .  Emanue fe

^  ' 1n i .

La  soc ie ta  ha  i l  d r r i t t o  d i  c rea re  f i l i a l r  den t ro  e  fuo r i  da1
paese in qualunque monento venga ri tenuto opportuno, con
l ' app rovaz rone  degL i  o rgan i  compe ten t i  ( cen t ro  Naz iona fe  d i
R e g i s t r a z i o n e ) .

d l

s t a t o  d r  p e r s o n a

p u n t i  d i s p o s t i  s u
1 n  v L g o r e .

XhafzoXa

Altieolo 2

La socreta "FIXEKO'" shpk goclc dcl lo
I  i .  - :  e i  <  / ^ l . a r  -  e 6 . ^ n . l ^  I! . t r !  e  r  d .

q . - s t o  o . L o  - o s - i f u  \ o ,  - l  s u o  s r a - u - o ' I e  l e o o i
Za sua sede e.' Dll!res, XEAFZOTA.T

Kadastrale 3852, Nr. Pasurie 75/44.
l o  s ! o E u r o  d - l  a  . o _ - e E a  

" i  a 1  - g a

l -a  soc ie te  ha  i f  suo  t imbro  con  fa

Zona

a  ques to  a l t o  d1

scrit ta "FIXEKO"'

cos t i t uz ione



acLes iv i zza t i , : - - ^ n n i : f , , 7 a . l a e  l a
commerc ia l i zzaz ione  d i  nas t r i  ades i v i ,  f i Lm es tens ib i l i  e
. l ^ n l , ' 1 p a  ( o  r g f  .  o n l a z . L o n o m a r  L o  e

a  f r L U d  r f a g 9  r u i ndus  t r i a le ; ^ r ^ / l r r  ?  i  ^ n a

comnerc ia l i zzaz lone ^ i  m . r o r t  6  n t - c f i - F o con divers.i

Arlicolo 3

T - l a t t r v i t a  d e l , L a  s o c i e t a  c o m e  p e t s o n a  g i u r i d i c a  h a  i l l . L z i o  c o r ]  L a
, F o  s r t : 7 i . n a  r l . l l ' r ,  .  . ^ c i i r ' ,  w ^  d :  ^ ^ , r a  ^ a d  i

. l e l  l o  S l ^ .  o  n . ^ \ a d i l i y i  ^ . "  r '  r \ / ^  - ^  ^ ! r ^

sc iog l imen to  o  p ro roqa .

Art icolo 4

T a  s o c r e l a  h a  c o m e  o g g e . - o  1  A l b . n r a  e  a I - ' e s . e - o :
1 .  l a  p roduz lone /  co rmerc ia l i zzaz ione  e  .La  d i s t r i buz rone  d r

p rodo t t i  ch ln i c i  ed  i n  spec ie  d i  co f l an t i ,  ades rv i  i n  genere ,
h 6 r  m ^ l l <  '  v a a  i m a n , :  ^ ^ ^  r i  ^ a  1

9 t  d  t L  I  P  - -  . u .  I  -

f l n i s s a g g i o  d e l f e  c a f z a t u r e  e  p e L l e t t e r i a ,  v e r n i c i  e d  a f f i n i
o t tenu t i  seconc lo  tu t te  fe  poss ib r f i  t ecno log ie ;  f a  p roduz ione ,
1a  conunerc iaL i zzaz lone  e  l a  d i s t r i buz ione  d i  ca l za tu re  e
. o r n o o l e n c . L  p e r  c a l - a L L r e ,  - n  c L o j o  ^ / a  1  g a r v o ,  p e r  . o m o  d o n n a
e  bamb ino ;  f a  p roduz ione ,  f a  co rnmerc ia l i zzaz ione  e  l a
d rs t r i buz ione  de i  f i l a t i  i ndus t r i a l i ;  l a  p roduz ione  e  l a

o m , - e . c ' a  i z T a ? i a " 1 e  o i  - r a t e r i a - _  a r . o o e s i  i ,  . e s s - - i  i * p r e g " t s r '

/ l i  a c r l , r c i ^ n .  l . 1d 9 9  u /  r a

^ , ^ / j , , , , ^ r A  1 ^ 1 \ , r a 2  ^ . ^  / 1  i  ^  ^ , :  l ^ l !  ^ i  - :  < i r e r

spec ie ;  f a  p roduz ione  e  l a  comne  rc i  a  I i zzaz  i , one  d r  e t i che t te  d i
q . . I ' i a s i  g e n e - e  e d  - n  p a - , - c o . L d - e  e - i c h e . . e  s L a n p a t -  a  l e s s . l a ;
l a  p . o o r z i o n e ,  o m m e -  - o l i z z a z - o n e  e  f o  d - s L . . o . -  o  -  o i  a p i  d i

\  m ^ . l  i a ,  a  n  . / ^ / ^ h 1  1 ^  a

c /Le rz r i  l a  p roduz ione ,  conunerc ia l i zzaz ione  e  fa  d i s t r i buz ione
. ^ "  r e _ i o n i  o j

^ , , ^ l - i ^ a i  , i n ^  m a ,  a  h : ' :  r _

p r o c l - - i o n e ,  c o r u  e  c  a l ' z t a z ' o ' e  ^  
"  d i "  r ' b . - - o n e  d  j o : - s  ^

j e a n s e r i a ;  1 a  p r o d u z i o n e ,  c o n n r r e r c i a f i z z a z i o n e  e  f a  d i s t r i b u z i o n e

conunerc ia l i zzaz ione  e  l a  d i s t r i buz ione  d l  mag l i e r i a  i n t tma  d i
qua ls ias i  t i po  mer . ceo log rco ,  pe r  uono /  donna  e  bamb ino ;  f a
p roduz ioneT  co f i une rc ia l i zzaz ionc  c  1a  d i s t r i buz ione  d i  ca l ze  i n
co tone ,  l ana  e  f rb re  r i qene ra te  pe r  uomoT donna  e  bamb ino ;  La
p roduz ioneT  commerc ia f i zzaz ione  e  l a  d i s t r i buz ione  d i  a r t l coL i
pe r  f a  b rancher ia  pe r  1a  casa ;  se rv i z i  d i  pu l i z i d  pe r  immob i l i
c i v i f i  ed  i ndus t r i a l i ;  l a  p roduz ione ,  l a  connne tc ia f i zzaz ione  e
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1 a , d i ' s t r i b u z i o n e  d i  m a c c h i n e  e d  a t t r e z z i  p e r  L , u t i l i z z a z i o n e  e
l ' : o o l  i . F 7 i . h e  . 6  . , . . 1 ^  l i  F  h a n i  ^ i  - ' ,  ^ i  ^ , .  ^ , . . a d a n r i .

1 a  c o f i L n e r c - a l  . z . z : a t e  d e i  o e n i  p r i  a  1 d ; c d ! t  p u o  a v v e r j r e  s i a
d 1  m i n r - o  c h e  a l , " - g  o s s o  m e d - d n , e  - 1 L i  r z  w t  e  c l  p . r .  ! . t )  . a
s u l f  i n t e r o  t e r a i t o r i o  n a z i o n a l e  e d  a f l , e s t e r o ;  I , a s s u n z r o n e  d i
r d o o ! e s 6 1 r a n z e ,  n a n d a L i  d i  a g e n z :  a ,  c o n  o  s e ' ' t z a  d e p o s i L o ,
c o m m i s s i o n i  e  c o n c e s s i o n i  p e r  l a  c o r m e r c i a l i z z a z l o n e  d e L
n Y 6 . i . r i  . 1  .  i i  : i  . , , n  n y a . e ^ a h r ' :  . l i  m ^  , ^ ,  i  - a ,

l a  p r o d L l - o n e ,  l ' a s s - s c e l  z a  -  a  * a . 1 l . e n r - o n e  d i  _ 1 a c c -  - .  e ,
a l  r a  ? ^  r / F  F . l  i m n i ^ n r i  n a r  :  h i ^ . 1  l ^  q l - - - - . .  - . . 1  i l

' e c e d e  l ; ;  d
q ^ .  a  ^  n , , A  : ^ ^ h a  c ^ r r ^ n ^ r r a  : ^  , ,  I  a .  ^ ,  o  l

semi lavo ra t i  o  f i n i t i  g id  es rs ten t i  su l  merca to ;  l a  consuLenza  e
_ a  p  o ^ o z i o  e  e o  i l  g e n e r e  - e  a r t i v i l a  c o m p l e m e n l a r r  e  o

.  . r a  o i  s e r v l  z i  o 1
e labo raz ione  e fe t t ron i ca  de i  da t r ,  l a  cos t ruz ione  e  success i va
r i vend i ta  d i  imnob i l i  c i v l l i  ed  i ndus t r i a f i r  La  cos t tuz ione  d i
q r r a l s i E < i  o p e r i  . l i  i n 0 e g n e r j a  c i v i f e ;  l a  f o t o c o p i a f - r r r a ,  f e l . ^ x ,

' v .  n ' ^ a _  ' o . 6  l t  - r j v i - '  l '  ' ^ r  r . o  d :  s e r v . .
: _  _  ^ i  n a , e ^ . :  a

,  , ! i  . \  . r t e  e d

- o - r  - r c i d  ' 7 z d 7 i a ' ^  d _  b e _ ' ,  p ' o d o c r '  e  s - r \ i z '  d .  - i  - 1  o u n r i
p receoen t l ;

,  1 . ^  - ^ ,  i a ,  ;

I ' a t t u a z i o n e  d e f l ' o g g e t t o  s o c i a l e  e  c o s i  t r a  1 ' a f t r o :
-  c o _ p ' e ' e  o p e ' d z  o  i  o r n n e r c  j a  :  e c l  : n d L " . - - - - - l  ' ' ; ' r 7 i d r ' e ,
. r  \ r 6 - 1 Y . 6  6 I  r - m  . r  r  i . :  e n o l t a  -  l o

'  6  i  r  e  c t i l r r r io ' r  ' r -  ! c 9 f r L r a r r r

i . nmobr l i a r r ,  l a  l ocaz ione  e  f ' a f f i t t o  a t t i v l  e  pass i v i  d i  ben i  mob i l i
e  l m m a h l  l i  . 6 n  e q . l r l s i o n e  . l e 1 1 e  L o c a z i o n i  f i n a n z i a r i e  a t t i v e ;
-  |  c o l r - - -  a  q u a - s i " s r  - o  _ "  d '  f i 1 " r  .  i a - e , l  o  n o n c n e  d '  

_ ^ . s  
. 9

p o s s i v o  o " r  l s  .  d -  _ - e c l - " o ,  B a - l c . ] e ,  S o  ' a  '  P .  t a r i t
- ^ n ^ . . j o n ^ ^  ^ ^ , - .  i c  r c r  a  ^ ^ ' c ^ n - . i !

6  - r  i 6  i ,  . i  ,  1 o r ' i  e  t  "  o l e  d  S o - ' ^ - ;

. . n i , o  r i n  .  . o . l  o l l , r  e  e  -  -  '  n t e a n o  d i  r n

m 6 - a . i ^ .  , .  . - n  -  i  . a .  t - '  . 6 - f o  - ^ -  { f . . . -  e t . l e ;

. ^ . < ^ i r i d 9 9 '  u P ! , a , , , - ' r i  f  s

: . a ^ ^ i : ? i ^ n l  r  a m n ^ r : n a .  . l i  i n p r a c e ;
a . s u m e r e  p d L c e  i p d z : o ' r i  ^ o  i n t e r e s s e ,  z '  i r  s o c i e t .  e o  m p L e s e  r e r

d a  -  . :  a  , | . l  r '  S O ' O  - n e  d
' o n s e g - :  e  9 ' s  o p i  . o  i r l - ,  - n  m o d o  - o r  ' ^ c l  r : - , ' o .

La  soc ie ta  po t ra  i nvoca re  i  bene f i c i  f i sca l i ,  p rev idenz ia -L i  e
- i  a r  z i "  p r a . - s . i  o a  l e  v , 9 - r  . i  - e q o i ,  l o ' o  " o d ' - .  

_ n e ,  p r o  o g h e  e d
in teg raz ion i ,  pe r  f ' dLL i v i t a  i n  ogge t to /  e  da  ogn i  a f t ra  l egge

r  r ? i ^ n i  n / 6  i c , a  ^ a .  l :  a ^ m '  i
d l l c v u l d L  r v d ,  a v c v v r c /



composto da
c - ^ i :  l 6  A i  d " a e f a

una  quo ta  d i  100 .

Arlicolo 5

s o c i e t a  a  d i  1 0 0 . 0 0 0  ( c e n L o  n i L a )  L e k . /
0 0 0  l e k .

Artj.co].o 6

L 'u t i Le  ne t to  che  s l  r i cave r ;  da11 /a t t i v i t a  d i  ques ta  soc ie ta ,
qua lo ra  venga  d i s t r i bu i t o ,  ve r l d  assegna to  a i  soc i  secondo  le  quo te
d i  pa r tec ipaz ione  de tenu te  ne I  cap i ta le  soc ia le ,  Conseguen temen te ,
con  fa  reg i s t raz ione  de l  p resen te  a t to  aL  Ce [ t ro  Naz iona le  d i
Reg is t raz ione  11  soc io  non  av ra  responsab i l i t a  a l cuna ,  pe r  g f i
obb l i gh l  con t ra t t i  da l l a  soc ie td?  se  non  ne i  l i n i t i  de l  pa t r rmon io
de l l a  soc ie ta  s tessa ,  Qua lo ra  1a  soc ie ta  r i su l l i  ave re  un  un i co
soc io /  l a  conun icaz ione  ex .  a r t .  71  de f ta  l eqge  n .  9901  de l
1 4 / 4 4 / 2 0 A 8  a l  C e n t r o  N a z i o n a l e  . l r  R € , . r i s t r ^ 2 1 . r .  s ^ r e  a s s o l t o  d a
ques t ' u l t i no ,

Alticolo ?

P a r  l o  ^ h l i l i ^ a ? i ^ n i  1 1 6,  - t s o  -  L e _ .
'  j q r / . l a ' ;  o \ ' r ' _ c _ V a m e n L e  c o n

C o n s e g u e n t e m e n t e ,  i  s o c i  n o n  a v r a n n o
f  - i .  -

d e l l a  s o c l e t a  s t e s s a ,

-  '  l d
^ . - i . a t o  c ^ ^  i L e .

7 a < - - n s - ! i i l  ^  ^ l  , , n -  n a 1  d r i

_ m  ' i  . 1 6  |  , i , ' T  n - o

ArtieoLo 8

I  rappor t i  d i  l avo ro  neL fa  soc ie ta  e  neL le  sue  f i f i a f i ,  sa ranno
rego fa t i  i n  base  a  spec i f i c i  con t ra t t i .

Articofo 9

L e  d  s o o n _  7 i o ' i i  s u l - a  o L g a n . / z d .  i o ' r a  s o - i e ! a - i a  s o r o  r _ p o ' - a ! e
r e l l o  S , a - L l o  d e _ l a  . o  _  - - a .

I  f o n d a t o r i  d e f l a  s o c r e t a  h a n n o  l e t t o  q u e s t o  a t t o  d r
c o s t i t u z i o n . ^ ,  1 1  T h a n r o  t r o v a t o  c o n f o r n e  a l l a  l o r o  v o L o n t A  e  1 o  h a n n o
f i r m a t o  s e n z a  o s s e r v a z i o n i .

\r". t] {0rlo i{



\FtxEKO'," Shpk

STATUTO
I (DENOMINAZIONE - OGGETTO - - SEDE)

Art. 1 - Denomi-nazione
1 .1 .  E /  co r ren te  L rna  soc ie td  a  responsab i l i t a  l im i ta ta  so t to  1a
deaominazione "FIXEKO"' shpk.

A!t., 2 - Sede sociaJ.e e domicilio dei soci
2 .L .  La  soc ie td  ha  sede  l -ega le  i n :  Du r res ,  XHAEZOTAJ  Lag j j a

X h a f z o t a j ,  Z o n a  K a d a s t r a l e  3 8 5 2 ,  N r ,  P a s u r i e  1 5 / 4 4 .

2 .2 .  La  soc ie ta ,  con  l e  rnoda l i t a  d i  f egge ,  po t re  i s t i t u i re
con t : ro I1a te ,  f i l i a l i ,  agenz ie ,  rapp resen tanze ,  nagazz in i  e
depos l t i ,  succu rsa l i /  r ecap i t i  ed  u f f i c i  s l a  i n  A lban ia  che
a l l ' E s t e : r o .
2 . 3 .  I l  d o m i c i f i o  d e i  s o c i .  p e r  q u a n t o
soc ie te /  d  queL lo  r i su f tan te  da l1 '
I  /  u l t lmo conun ica to  a l la  soc le ta .

A r t . 3 - o g g e t t o s o c i a l e
t  I  |  .  . i  , i . a n  l ^  -  ,  i ,  l -  \  o r ,  c o

a l l '  e s t e r o :
' I  r .  4 , . - i . , -  ^ . a r 6 , . i 1  _ 1 z - z ) a t  e  e  l -  c i i s L l i b L z i a t -  d  n  I .

c h ' n : c  e d  s p e c - e  o i  c o l - a n L - ,  a o e c i v r  i n  9 6 n e r F ,  n o t  f i r e - L - s ,
i  s i ^  r ^ . r  i  a ^  r , 6 n r i  h f ^ . r ^ r r i  h 6 y  i  r  , i n i c < _ ^ ^  ^

d e l l e  c a f z a t u r e  e  p e l l e t t e r i a /  v e r n i c i  e d  a f f i n i  o t t e n u t i  s e c o n d o
t .  . i 6 .  -  , ,  - . _ , o r c i d l i z z a z . o n e

e  l a  d i s t r i b u z i o n e  d i  c a l z a t u r e  e  c o m p o n e n t i  p e r  c a l z a t u r e ,  i n  c u o i o

e/o in qomna, per uomo donna e bambino; fa produzione, la
c o i n m e r c i a l i z z a z i o n e  e  I a  d i s t r i b u z i o n e  d e r  f i l a l i  i n d u s t r i a f i ;  l a
p r o d u z i o n e  e  l a  c o r i m e  r c i  a  I  i  z z a z i a n e  d i  m a t e r i a l i  a u t o d e s i v i ,  t e s s u t i

-  " "  " : r z i o n e  e  l a
c o n m e r c i a l i z z a z i o n e  d i  n a s t r i  a d e s i v i ,  f i l m  e s t e n s i b i f i
q u a n t ' a f t r o  o c c o r r a  p e r  i l  p a c k a i n g ,  i l  c o n f e z i o n a m e n t o  e

'  . r ( o .  r a 9 9 i o  |  - . r .  i d  e ;  
- o  p  o l L .  o ,  -  d r  T d z i o n e  o - L

n a t e r : -  p  o s c r ' n e  c o - r  d : v e j . i  p L o L e o i m e n L i  d -  e s L  - s ' o r - ,  d i
' " r 1 , r r , i /  o  ^ i  c  i . ^ a :  r '  '  _  - "  r c i a  l z z a z i a n ei a  P ! v q u . r ! , ' q

.  i  -  a - ' . :  r ) . r t . t t i o n e  e  a

c o m m e r c i a l i z z a z i o n e  d i  e t i c h e t t e  d i  q u a l s i a s i  g e n e r e  e d  r n
p a r t i c o l a r e  e t i c h e t t e  s t a m p a t e  e  t e s s u t e i  l a  p r o d u z l o n e ,

c o i i m e r c i a l i z z a z i o n e  e  l a  d i s t r i b u z i o n e  d i  c a p i  d r  a b b i g l i a m e n t o ,
-  l a .  i - r  "  .  -  c / r ^ t 7 i ;  

- d

p r . o d u z i o n e ,  c o n L ] l r e r c i a l i z z a z i o n e  e  L a  d i s t r i b u z i o n e  d i  a r t i c o l i  p e r
^  n r ^ l r 6 ' ; i  6  - ^ r f 6 ? i ^ n i  r i h ^  n . , . a .  - ^ i . -

i z  a T . o n e  -  l a

' i  r : n n ^ r  r  I  ^ ^ n  l :

at to  cos t i tu t i vo ,  ovvero

d i s t r i b u z i o n e d i  j  e a n s  e

connerc ia l i zzaz ione  e  l a  d i s t r i buz ione  d i



r ' ta , iJroproduz foneT  conmerc ia f i zzaz ione  e  l a  d i s t r i buz ione
i-asi t ipo merceologico, per uomo, donna

do
cotone)-: lana e f ibre r igenerate per uomo, donna e bambino;

l a  p roduZ i_ons ,  conLnerc ia l r zzaz ione  e  l a  d i s t r i buz ione  d i  a r t i co f i

. ii,{,'

'".SF.*..

di

p e r .  l a  b i a n c h e r i a  p e r  l a  c a s a ;  s e r v i z l  d i  p u t i z i a  p e r  i i m o b i t i
c i v i l i  e d  i n d u s t r l a l i ;  l a  p r o d u z i o n e ,  f a  c o m n e r : c i a l i z z a z i o n e  e  L a
d i s t r i b u z i o n e  d i  m a c c h i n e  e d  a t t r e z z i  p e r  1 ,  u t i l i z z a z i o n e  e
l ' a p p l i c a z i o n e  d e i  p r o d o t t i  e  b e n i  d i  c u i  a i  p u n r i  p r e c e d e n t l ;  L a
c o m n e r c i a l i z z a z i o n e  d e i  b e n i  p r i m a  i n d i c a t i  p u d  a w e n l r e  s i a  a f
m i n u t o  c h e  a L I ' i n g r o s s o  m e d i a n t e  i s t i t u z i o n e  d i  p u n t i  v e n d i t a
s u l , l ' i n t e r o  ! e r r i t o r i o  n a z i o n a l e  e c i  a f f ,  e s t e l o ;  f ' a s s u n z i o n e  d i
r a p p r e s e n t a n z e ,  m a n d a l i  d i  a q e n z i a ,  c o n  o  s e n z a  d e p o s i t o ,
c o n n i s s i o n i  e  c o n c e s s i o n i  p e r  l a  c o [ u n e r c i a  I  \ z z a z i , a o e  d e i  p r o d o t t i  d l
c u i  a i  p u n t i  p r e c e d e n t i r  l a  g e s t i o n e  d i  r 4 l p l a n t r  p e r  f a  p r o d u z i o n e ,
l ' . s s i s L e n z d  e  I a  ' r - .  - e 1 7 - o n e  d i  m . c _ h i  e ,  a - L r e z l a c L ! e  e d  i m p i a n r i
p e r  l :  p  o o L Z  o ' t e ,  - o  s r o c _ a q q i o  - o  :  ( o n f e z i o n a m - n - o  d e j  p r  d o
d i  c u i  a i  p u n t i  p r e c e c l e n t r ;  1 a  S o c i e t a  p u o  a n c h e  s o t t o p o r r e  a d

I t r . _ 1 - 6  _ )  - i . r -  -  o o o r r i  s e m : l a \ o r a - _  o  r l n i c _  . : ,  a " i " - - - - .

s u l  m e r c a t o ;  ] a  c o n s u f e n z a  e  l a  p r o n o z i o n e  e d  i n  g e n e r e  l e  a t t i v i t a
. 6 m ^ l F m . .  - ,  i  a / ^  . ^ n n 6 e < .  i  ^ , 6 - 6 ^ 6 r r i

se rv i z i  d i  e labo raz ione  e le t t ron i ca  de i  da t i r  1a  cos t ruz ione  e
s u c c e s s i v a  r l v e n d i t a  d i  i n m o b i l i  c i v i l i  e d  i n d u s t r i d l i ;  l a
c o s t r u z i o n e  d i  q u a L s i a s i  o p e r a  d i  i n g e g n e r - i a  c i v i l e ,  l a
f o t o c o p i a t u r a ,  t e l e x /  f a x ,  m o d e m  e  c o m u n q u e  s v o f g e r e  1 ' a t t i v i t a  d i
c e n t r o  d i  s e r v i z i  i n t e g r a t l  e  r e a . L i  a . L - L e  i m p r e s e ;  l a  f o r m a z i o n e  d r
p e r s o n a l e  a d d e t t o  a l l a  p r o d u z i o n e ,  a l l a  d i s t r i b u z i o n e  e d  a l l a
c o m , n e r c i a l i z z a z i o n e  d i  b e n i ,  p r o d o t t i  e  s e r v i z i  d i  c u i  a i  p u n t i
p r e c e d e n t l ,

I  )  ^  ^ " ^  - ^ m ^  a . a  r r i  n l r '  : r r i  ^ - ^ ^ ,  ,  a n r i

L ' a t t u a z i o n e  d e f f ' o g g e t t o  s o c i a l e  e  c o s i  t r a  1 ' a 1 t r o :

-  - o . r p i e  a  o p -  . - , o | o r u  -  d -  e d  d  . s r  r  - l  i ,  f  .  i d  i e ,
' , i  - , . r . -  a r  ' -  l -  ,  V e n d  t r  e  

- .

-  - n  i  a . .  i  I  i  , - h a  .  a a  i s  i j i  e  o i r i r r j

i m m o b i l a a r i ,  l a  f o c a z i o n e  e  1 ' a f f i t t o  a t t i v i  e  p a s s l v i  d i  b e n i
m o b l l l  e  i m m o l _ , i  I  i  -  . o n  e s c l u s i o n e  d e 1 l e  l o c a z i o n i  f i n a n z i a r i e
a r E l v e ;
-  r i c o r r o  o  a  q . a  s  o s  o  r o  d  a o l z  o T e n  o  n o n c h e  o '  

' e . -  
g

p a s s  . v o  c o n  s r i r u E i  o i  * e o ' ! o ,  B a -  ' o ,  ' o  ' ^  ;  -  p r i v a r i ,
. ^ . . a . I a . ^ ^  d : ,  - n 7 i a  ,  a : l  i  a  h a l  e ^ n : l  i  !

-  - . - - - d a - a  I  a 6 - .  - : \ " -  I a V O r e  d i
. ^ - r a F - \  - ^ . r r ^ l - l  : n F r  - ^ . r , ^ l l : l a  a  - ^ l l a ^ :  a e co-' lulqua

a f f  i n te rno  d i  un  nedes ino  g ruppo /  a i  sens i  de f fa  v igen te
no rna t i va  .Ln  ma te r la ;

u  o  i o 9 9 i u ! , y o  r c  L L

- < < ^ - 1 : r  r  ̂ h  i  r - m n ^ , ^ n a a  d i' '  -  r p - a s a  '
d i  imprese  e  ad



n e l  r i  e - a l  r  ^ .  / l a : ] .

^ ^ h  < a d r r  i  - ^  x r + , . ;

: - \

z  o  e d  i n  o  6 s s e n / 6  s o c i e L a  ^ d  , r p r e s -

spos i z ion l  no rma t i ve  e  qu ind i  a l  so lo  f i ne  d i
soc ia l i ,  i n  modo  non  esc lus . r vo .

d .  e  - 9 e n c '  l e o o i ,  l o r o  m o d i f j c - - ,  o  o r o g h 6
l / a t t i v i t a  i n  o g g e t t o ,  e  d a  o g n i  a l t r a  I e q g e
fe  agevo laz ion i  p rev i s te  pe r  1a  Comun i td

lnvoca re  I  bene f i c i  f i sca l i ,  p rev idenz ia f l  e

ed  i n teq raz ion i ,  pe r
agevo fa t i va ,  nonch6
Europea .

5 . 1 .

Art. 4 - Durata d6Lla societA
4 ,1 .  La  duna ta  de11a  soc ie te  d  f i ssa ta  i n  10  (d lec i )  ann i ,  sa l vo
p r .o roga  o  an t i c i pa to  sc iogL imeo t_o  de l i be ra to  da l l - ,  assembfea  de i
s o c i .

CAPITAI.U SOCIA],E E PARTECIPAZIONI DEI SOCI

Art. 5 - Capilale soeiale, quote di paltecipazione,
I f  c a p . r t a L e  s o c i a l e  d  d i  1 O O . O O 0  ( c e n t o m r l a ) L e k  e d  d  d i v i s o

in  quo te  cos i  come p rev j  s to  da l l ,  a t t o  cos t l t u t i vo ;  esso  po t rA
esse re  aumen ta to  o  d im inu i to  con  appos i ta  dec i s ione  de f f , assembLea
de i  soc i  ed  i  con fe : r lmen t i  po t ranno  esse re  e f fe t tua t i  anche  i n
na tu ra  o  i n  c : red i t i .
5 . 2 .  I  d i r i t t i  s o c i a l i  s p e t t a n o  a i  s o c i  i n  m i s u r a  p r o p o r z i o n a f e
a l l a  pa r tec ipaz ione  da  c iascun  soc lo  possedu ta .

Art. 6 - Trasferimento delle quote
6 .1 .  I n  caso  d i  mor te  d i  uno  de t  soc i  l ' assemb lea  de i  soc i  dov ra
dec ide re  se  accog l i e re  g l i  e red l  cone  soc i  oppure  se  L iqu1dare
fo ro  fa  pa r tec ipaz rone  ad  un  va lo re  pa r i  a l  pa t t : imon io  ne t to
con tab i l e  : r l su f tan te  da l1 'u f t i no  b i l anc io  app rova to .
6 . 2 .  I '  t r a .  o .  i 1 - n  o  d e L _ e  p a r - . e c  o o l : o  '  t r -  v i v i  p o t r a  i n . e c e
avven i re  a  favo re  da  sogge t t i  pe r  I  qua l r  l ' assemb lea ,  a
m a g g  o  d  z a  d e l  a p  L r . e  s o c  o  e ,  - o o i r  d r  o  p r o p r  o
g rad lmen to .
6 .3 .  I 1  soc io  che  i n tende  vendere  l a  p rop r ia  pa r tec ipaz ione  a
Le tz i t  l ] on  soc i ,  uoa  voLLd  oL tenu to  i f  g rad lmen to  da  pa r le
de f l ' asse rnb lea  de i  soc r  dov ra  o f f r i r e  f e  pa r tec ipaz ion i  an  vend i ta
a  pa r . r t d  d r  cond iz ion i  ag l i  a l t : r i  soc i  de f fa  soc ie ta  i n
n , - .  ,  i .  n -  -  - d e n d o  l o r o  u n
d i r i t r o  d i  p re laz ione  ese rc l t ab i l e  en t ro  30  g ro rn i  da f l a
comun icaz ione  de f  f '  o f f e r ta ,
6 . 4 .  _ L l  t r o . - e r , r ^  . o  d e ' l e  q u o t e
n o t a r i l e .

dovra avvenire con un a t t  o
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'  A!t.  7 - Decisioni dei soci
f . f .  a i  s e n s i - t 6 i f ' a r t  e Z  d e t t a  l e g g e  9 9 0 1  d e ]  l A / 0 4 / 2 A A B ,  \  s o c !
dec idono  med ian te  Assembfea  Genera le  (d i  segu i to  \Assemb lea  de i
Soc i " )  ne i  cas i  p r .evas t i  da ] .La  Legge  ed  ogn i  qua lvo l ta  s ia
necessa l i o  pe r  p ro tegqere  S I i  i n te ress i  de l fa  soc ie th ,  ed
par l - i co la re  i n  f o r . za  de l  p resen te  s ta tu to ,  su l f e  seguen t i  ma te r i e
r i se rva te  a1 la  l o ro  compe tenza  i
-  1e  mod i f i caz ion i  de l l o  S ta tu to ;

1e  dec i s ion i  d i  comp ie re  ope rdz ion i  che  compor tano  moc i i f i caz ione
de f f ' ogge t to  soc ia le  o  una  mod i f i caz ione  de i  d i r i t t i  de i  soc r ;
-  ] e  dec i s ion i  re fa t i ve  a l l a  des t l naz ione  deg f i  u t t l i ;
-  l a  nomina  e  l a  revoca  deg f i  anmin i s t ra to r i ;
-  1 ' app rovaz ione  de l -  b i l anc io  d i  ese rc i z io ;
-  l a  nessa  an  l i gu idaz ione  de l l a  soc le td ;
-  ogn i  a l t ra  dec i s ione  pe r  l a  qua l -e  a fmeno  uno  deg l i
ann in i s t ra to r i  ch ieda  1a  de f tbe ra  assemb lea re .' 1  

, 2 ,  A a  s e n s i  d e l l ' a r t .  8 8  d e f l a  l e g g e  9 9 0 1  d d "  t 4 / a 4 / 2 A A B  I e
assemb lee  po t ranno  tene rs i  anche  i n  aud lo -v rdeocon fe renza  o  i n
so la  a \ rd iocon fe renza  pu rch6  s iano  ass i cu ra t i  I  seguen t i  d i : r i t t i  d i
pa l r l ec lpaz lone :
1 )deve  esse re  sce l to  un  l uogo  d i  r i un ione  dove  s iano  p resen t i
a lmeno  i l  P r .es iden te  e  i f  Seg : re ta r i o  de l l a  r i un ione ;
2 )deve  esse re  consen t i t a  f , esa t ta  i den t i f i caz ione  de . l l , e  pe rsone
leg i t t ima te  a  p resenz ia re  a l . La  r i un ione ;
3 )deve  esse re  consen t i t o  a  c lascuno  d i  po te r  i n te rven i re  o ra lmen te
su  tu t t i  91 i  a rgomen t i ,  nonch6  d i  po te r  v i s i ona re  o  r i ceve re
documen taz ione  e  d i  po te rne  t rasmet te re  1n  tempo  rea Ie .
L 'es i s tenza  i n  conc re to  de i  sudde t t i  d i : r i t t i  d r  pd r  Lec  Lpaz lone
dov r i  esse re  cons ta ta ta  da l  P t  esaden te  de l1a  r i un ione  i l  qua le  ne
dov re  da re  a l t o  ne1  re fa t i vo  ve rba fe ,
' 7  . 3 .  Ne l  caso  i n  cu i  l ,  assemb lea  debba  tene rs i  i n  aud io
v ideocon fe : renza  o  i n  aud iocon fe renza ,  ne l f , avv l so  d i  convocaz ione
dov r .d  esse re  i nd i ca ta  f , o ra  d i  i n i z i o  de l  co f fegamen to  te lena t r co
e  i  l uogh i  auc l i o -v i c leo  co i r f e renza  co l l ega t i  a  cu ra  de l1a  soc ie ta
in  cu i  i  pa r tec ipan t i  po t ranno  conven i re :  i n  c iascun  l uogo  d i
r i un ione  deve  esse re  p red i spos to  un  ve rba fe  da  p resenze .

Art. 8 - Eff icacia del1e deliberazioni assernbleari
Le  assemb lee  rego la rmen te  convoca te  e  cos t i t u l t e8 . 1 .

rappresentano f 'un iversa l i te  de l  soc i  e  le  de l ibere  prese in
- o  i o  n . ' - i  a - - a  - o o e  e d  d l -  p - a s a  . e  a c c o  o b b  g a n o  . u - - L  i  s o c i ,
ancorch6 assent i  o  d issenz ien t i ,  sa lvo  i l  d i r . i t to  d i  recesso ove
- r p r r i < t ^  / l : l l :  l 6 ^ ^ o
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J . -  L  d s s 6 _ r o  = a  o 6 t . r , s o u  ,  - l ^  p o - r -  a , , . - e  l u o g o  t a  ! o  p r a c c o  a
sede  soc ia lq - i he  a l t rove  sa re  convoca ta  da l l , o rgano  ann in i s t ra t i vo
med ian te  avv i sb -_S ied l to  a i  soc i ,  a i  cons ig l i e r i  e  dL  co r lponenra
de11 'o rgano  d i  con t ro l l o /  se  nomina t l /  a lneno  se t te  g io rn i  pL ima
d i  que l l o  f i ssa to  pe r  1 ,  adunanza  aLL ,  i nd i r i zza  c r  ascun
in te ressa lo  av ra  comun ica to  a l l a  soc le ta .
9 .2 ,  L /avv l so  d i  convocaz ione  deve  con tene re  1a  i nd i caz lone  c le l
g io r :no ,  de l f / o ra  e  de l  f uogo  de l l a  r i un ione ,  nonch6  g I i  a rgomen t i
sua  qua f i  1 ' assenb lea  d  ch iamata  a  de f i be l :a re .
9 .3 .  Ne11o  s tesso  avv i so  pud  esse re  f i ssa ta  pe r  a l t ro  g io r :no  l a
seconda  ac lunanza  pe r  i 1  caso  che  1a  p r lma  andasse  dese r : ta  o  non
po tesse  cos t i t u i r s i  r ego la rnen te .
9 . 4 .  A i  s e n s i  d e l l r a r t  B 3  d e 1 l a  L e g g e  9 9 0 1  d e l  1 " 4 / A A / 2 A A B  t , a v v i s o
deve  esse re  reda t to  an  fo rma  sc l i t t a  con  faco l td  d i  p reavv i so  a
nezzo  pos ta  e le t t ron i ca /  e  pud  esse re  sped i to  con  qua fs ias i
s i s tena  d r  comun lcaz ione ,  pu rch6  i doneo  ad  ass i cu : ra re  fa  p rova
de f f ' avvenu to  r i cev inen to .  S i  cons i c ie rano  conunque  va f i de  l e
assen ic lee  che  non  s iano  s ta te  rego fa : rmen te  convoca le /  quanc lo  v l
) L h  : . ^  ^ - r r a - i ^ -  ^  r , r r r i

Art. 10 -Intervento e rappreseotanza in assetnblea
10 .1 .  possono  in te r . ven i re  aLL ,assemb lea  tu t t i  co lo ro  che  r : i su l t ano
esse re  soc i  a1 la  da ta  de l f ' asse rnb fea ,
- 0 . ' .  

O g r  c o -  o  p u o  f a - s  r o p p r e s e n - a  -  r e d i d n c e  0 6  l e g a  s - -  -  - d
con fe r i t a ,  anche  v ia  te fe fax  o  pos ta  e .Le t t ron i ca  ad  a l t ra  pe rsona
ancne  non  soc1o .
10 .3 .  La  de fega  non  pud  esse : re  r i f asc ia ta  i n  b ianco ,

A.ft.  11 - I t  presidente deII/ assemblea
11 .1 ,  L 'assen ib lea  d  p res iedu ta  da f l , an rn in i s t ra to re  un i co ,  o  da1
pres iden te  de1  cons igL io  d i  anmin i s t raz ione ,  i n  caso  d i  nomina  d i
un  o rgano  co l l eg ia le ,  o /  i n  mancanza ,  da  a l t ra  pe rsona  des igna ta
d a l L ' a s s e m b l e a ,
. 1 . 1 . 2 .  P ^  a o o l v e n i r e  a  o u o s  . '  u - - i m a  o - "  i g n .  i o n e  o  :  i u n i o n e  s a l a
p rovv i so r lamen te  p res lec lu ta  da f fa  pe rsona  p i i  anz iana  d t  e ta
p resen te  a l l '  dssenb lea .
1 1 , 3 .  L ' a s s e m b f e a  e f e g g e  i 1  s e g r e t a r i o ,  c h e  p u o  e s s e r e  a n c h e  n o n
soc io  o  d ipenden te  de f fa  soc ie td ,  e ,  se  de f  caso /  due  sc ru ta to r i .
1 1 . 4 .  A i  s e n s i  d e f f r a r t .  9 0  d e L f a  L e g g e  9 9 0 1  d e l  1 A / A 4 / 2 A A B  L e
de f ibe r .az ion i  de f f ' assemb lea  devono  r r suL ta re  da  appos i to  ve : rba1e
f r r m a  o  o .  p  e s  d e n t e  a  o a  s e q  e ' d  o , .  n e r  c a s i  s r a o i - - .  -  d a .  . a
fegge ,  i l  ve rba le  deve  esse re  reda t to  da  no ta io .
11 .  5 .  l 1  p r .es iden te  de11 'assemb lea  ve r . i f i ca  fa  rego la r . l t a  de f l a
cos t i t uz ione  de l I ' assembLea ,  acce r ta  1 ,  i den t i t d  e  l a
l c d i r r i m A ? ' ^ . F . F '  ^ ' o c a n r i  r a d ^ l :  ^ - - ^ .  ^  i

r i su f ta t i  de .L1e vo taz ion i .

4-\
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Art. 12 - Quorlu1l' costitutiri e deLiberatj.vi delt, assemblea

1 2  1  a i  c a h c i  - ' I - n l  t . - +
. 5 - #  - ,  -  8 6  d e t f a  L e g g e  9 9 0 1  d e l  1 4 / A 4 / 2 A 0 8 ,

L 'asse rnb fea  "e  nbQo.L ra rmen te  cos t i t u i t a  con  1a  p resenza  d i  t an t i
soc r  che . .  rbpp reseh tLno  p i i r  de l  30C ( t : ren ta  pe r  cen to )  c te l
cap i ta fe  sb€ , l a : .6 f  Ne i  cas i  p rev i s t . r  da f f ' a r t  B7  de l fa  Legge  9901
de l  14 /04 /2008  e  c io6  pe r  f e  de l i be raz ion i  re la t i ve  a t fa  moc l i f i ca
de l fo  s ta tu to /  a ILe  ope raz ion i  d i  aunen to  e  r i duz ione  de l
cap i ta le ,  a l l a  d i s t r i buz ione  deg f l  u t i f i ,  ed  a I l a  r i o rgan lzzaz lone
o  sc iog l imen to  de f l a  soc ie td ,  I ' assemb lea  e  rego fa rmen te
cos ta tu . r t a  so l tan to  con  fa  p resenza  d l  t an ta  soc i  che
rappresen t i no  p rn  de l  503  ( c inquan ta  pe : r  cen to )  de l  cap r ta fe

a r t i co lo ,  l r asse rnb lea  deve  esse re  r i convoca ta  en t ro  30  g io ran i .
72 .2 .  Sa fvo  cas i  dove  l a  tegge  o  fo  s ta tu to  p revedono
d ive rsamen te ,  L 'assemb lea ,  rego laEnen te  cos t i t u i t a /  dec ide  con  i f
vo to  favo revo le  de l1a  magg lo ranza  de i  soc i .
1 2 . 3 .  P e r a l t r o .  s u f f e  d e c i s i o n i  p r e v i s t e  d a l f ' a r t .  B 7  c l e f l a  L e g g e
9901  de l  I 4 /04 /2A08  f ' assemb lea  de l i be ra f  con  i f  vo to  d i  p iu  de I
7 5  B  d e l  s o c i .

TIBOIO IV-
AMMINISTRAZIONE _ R3'FPRESENTANZA SOCIA],E

Art, 13 - Sruninistrazioae della societi
1 3 . 1 .  A i  s e n s i  d e f f  ' a : r t ,  9 5  d e 1 1 a  L e g g e  9 9 0 1  d e l ,  I 4 / 0 4 / 2 A A 8  I a
soc ie ta  e  amn in i s t ra ta ,  a  seconda  da  quan to  de f i be ra to  d i  vo f ta  an
v o l  . .  d a l  L ' a s s e n b l e a  d e  . o c i ,  o d  u -  o r u '  ' s - r a - o r e  u n i c o ,  o p p u - ^
d o  u n  c o n s  g , : o  o i  a m i n i s r t a .  o n 6  c o l p o s r : o  o a  u n  . n  -  n o  d
membri ad un nassimo di cinque membri, nomlnati anche tra I non
s o c i .
I 1  . 2 .  L a  d u  d r a  1 n  c a t '  d  d e o _  a _ n  i n r s t l d . o r  . o  p . o  e . . a  a
s . p - r ' o r e  -  5  ' c r n q . e r  o n n j ,  c o  f a c o - t a  o i  i n n o . o .  o g  a s o ,
i n  qua funque  momento .  e  qu ind i  anche  p r ima  de l l a  scadenza ,  g l i
anm1n is t ra to r i  po t ranno  esse re  revoca t i  anche  senza  g ius ta  causa ,
1 3 . l .  I  c o - p e r s L  e  f ^  p a r t e ^ i p .  i o n L  a g l -  u r i l i  - p e r r a n r i
a l l ' annn in i s t ra to re  un i co  ed  a i  menbr i  de l  cons ig l i o  d i
ammin i s t raz ione  sono  s tab rLL t r  da i  soc i .
13 .4 .  A f l ' ann in i s t ra to re  un rco  od  a r  componen t i  de l  cons ig l i o  d1

'  ' L , a  
i l  l  i m h ^ , c ^,  J P c L L d  9  ' - - "  '  P i r :

per  rag ion i  de f  fo ro  u f f i c io .
13 .5 .  La  re rnuneraz ione degf l  ammin is tLa tor i  inves t i t i  d l

i - . 1 . - i  i . .  - i ^ h i  -  1 6 .  .  . l m m l n _ S . r d . O -

. l a l a ^ ^ l  i  ;  <  - l i i l i :  d : l  - ^ n e i ^ l i ^  ^ i  : m m i h i c . , r > i ^ h -

Art. 14 - Presi&nte vicepresidente e amministratore delegato
14 .1 - ,  I n  caso  d i  non ina  d i  un  cons ig l i o  d i  a inm in . r s t raz ione ,

< i , ^ i  . ^ m h ^ h a . r i  , , h  h / a <  . 1 a . ,  a  a . - l  .  - a  ^ , a < i . i a n  a  I  ^ " > 1 a
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t e  i n caSo  c t I  sua  assenza  od  imped inen to

pe r  te rnpo  i nd i ca t i  da l  cons ig l i o  d i

Art. 15 - Decisioni de1 consigl io di arwniniEtrazione
15 .  1 .  Le  dec ts ion i  de l  cons ig . l i o  d i  anmin i s t raz ione  venqono
assun te  i n  adunanza  co l l eg ia le .
15 .2 .  I l  vo to  non  pud  esse re  da to  pe r  rapp resen tanza .

Art. 15 - Adunanza collegj-ale del- Consiglio d.i Amministlazione
16 .1 ,  I 1  cons ig l i o  d i  am,n in rs t raz ione  s i  r i un i ra  ne l fa  sede
soc la le  oppure  i n  a l t r -o  l uogo ,  i n  A fban la  o  a f l _ .Es t ' e ro ,  t u t t e  fe
vo l te  che  i 1  p res iden te  1o  g iud i che rd  necessa r io  e  quanoo  ne  s1a
fatta t ichiesta scrit ta da almeno uno de.i suoi rnemlcri o
da f l ' o rgano  d i  con t . ro l I o ,  se  nomina to .
I6 .2 .  D i  rego la  1a  convocaz ione  sa : rA  fa t ta  nedaance  avvaso ,
sped i to  con  qua ls ias i  s i s te rna  d i  comun icaz ione ,  pu rch6  i doneo  ad
ass i cu ra re  1a  p rova  de f l ,  avvenu to  r i cev i f i Len toT  a l  cons ig f l e r i
a lmeno  se t te  g io rn i  p r . i r na  d1  que l l o  f i ssa to  peL  fa  r l un ione ,  sa l vo
i f  caso  d l  u : rgenza  i n  cu i  essa  po t r i  esse r .e  e f fe t tua ta  con  avv rso
sped i to  a fmeno  t : re  g io rn i  p r ima  de I l a  r i un ione .
Ne l l o  s tesso  te rm lne  v iene  da to  avv i so  de l fa  convocaz tone
a1 f ' o rgano  d i  con t ro f fo  ge  nomlnaco .
16 .3 .  I 1  consag l i o  d r  ammin i s t : raz ione  d  comunque  va l i damen te
cos t i t ua to  e  a t to  a  de f i be ra re  qua fo ra ,  anche  i n  assenza  de f fe
sudde t te  fo rma f i t d ,  s i ano  p resen t l  t u t t l  I  membr i  de1  cons lg f i o
s tesso  e  tu t t i  i  componen t i  de l l , o rgano  d i  con t ro f l o ,  se  nomina to ,
fe rmo  res tando  i l  d r r i t t o  d i  c_ iascuno  deg l i  i n te rvenu t i  d i  oppors i
a l f a  d i scuss ione  deg l i  a ] . go tnen t i  su i  qua l i  non  s i  r i t enqa
su f  f  i c i en te  i n f  o rma to .
16 .4 .  Le  ra iun lon i  po t ranno  tene rs i  anche  i n  aud i  o  - v ideo  con  fe  r . en  za
o  i n  so la  aud i  ocon  fe : ren  z  a  pu : r ch6  s iano  ass i cu ra t i  i  seguen t i
d i r i t t i  d i  pa r tec lpaz ione :  deve  esse re  sce l to  un  fuoqo  d i  r i un ione
dove  s lano  p resen t l  a fmeno  i l  p res iden te  e  i l  Seg rc ta r l o  de l l a
r i un ione ,  deve  esse re  consen t i t a  1 ,  esa t ta  i den ta f t caz ione  de l l e
pe rsone  l eg r t t ima te  a  p resenz ia re  a f fa  r i un ione ,  deve  esse re
consen t i t o  a  c iascuno  d i  po te r  i n te rve r l i r e  o ra lmen te  su  tu t t l  g f i
a rgomen t i ,  nonch6  d i  po te . r  v i s i ona re  o  r i ceve re  documen taz ione  e
d1  po te rne  t rasmet te re .  L /  es i s tenza  i n  conc re to  de i  sudde t t i
da r i t t a  d i  pa r tec lpaz ione  dov rd  esse re  cons ta ta ta  da l  p res iden te
de f fa  r i un ione  i f  qua le  ne  dov ! ;  da re  a t to  ne1  : re la t i vo  ve rba le .
16 .5 .  Le  moda l i t d  d i  esp ress ione  de_ l  vo to ,  f e rmo  res tando  che  c leve
in  ogn i  caso  t : ra t ta rs i  d i  una  noda f i t d  che  consen ta
l ' i nd i v iduaz ione  da  co lo ro  che  esp r imano  vo t i  con t ra r i  oppu re  che
s i  as tengano ,  sono  dec i s -a  a  maqq io ranza  asso .Lu ta  d i  vo t i  de i



Art. 1? - Deoi- i j .oni assunte Ln adunanza coLLegl,aLe
r / . 1 .  1 -L  cons tg . l r d  d i r - ranmin i s t raz ione  de l i be taa  va f i damen te  con  t l
vo to  favo revo i ,e  de l1a  magg io ranza  asso fu ta  de . i  suo i  nembr i ;  i n- o s o  o  p a r i - a  d l  1 6 c j  o r e \ a I e  i  v o . o  o o L  p - e s j q e . t - e .
1 '7 .2 -  Le  de l i be raz ion l  deL  cons lg f i o  devono  cons ta re  cLa  ve rba le
t rasc r i t t o  i n  appos i to  l i b ro  tenu to  a  no r rna  d i  t egge  e
so t tosc r i t t o  da . l  p res iden te  de f l a  r i un ione  e  da l  seg te ta r i o .

Art. 18 - Poteri dell, organo alnmj-nistrativo
1 8 . 1 .  A i  s e n s i  d e l f ' a r . t .  9 5  d e f l a  L e g g e  9 9 0 1  d e l  I 4 / 0 4 / 2 O O B
1 'o : rgano  anmin i s t . ra t i vo  d  i nves t i t o  de i  p l r )  amp i  po te r i  d i
o rdana ! .La  c  g t rao rd ina r ia  amn1 i l t i s l _ raz ione /  con  l a  so fa  esc lus ione
d1  que f l a  che  i J  p resen te  a t to  r i se l va  a1 l /esc l_us i va  conpe lenza
de l l a  dec i s ione  de i  soc i  .  Ne l  caso  d i  nomina  d1  o iu ,
dn rn in l s t ra to r i /  a l_  nomen to  de l1a  non r ina  i  po te r i  passono  esse re
a t t r i bu i t i  ag l i  s tess i  cong iun tamen te ,  d i sg iun ta rnen te  o  a
magg io ranza /  ovve ro  a l cun i  po te : r l  d i  anmtnas t t  az io j re  possono
esse re  a t t r i bu i t i  1n  vaa  d l sg iun ta  e  a f t ra  i n  v ia  cong iun ta .  I n
nancanza  da  qua fs tas i  p rec i saz ione  ne f l  a t t o  d i  nomina ,  i n
o rd . l ne  a l l e  moda f l t a '  d i  ese rc i z io  de r  po te : r i  d i
an rn in i s t raz ione ,  de t t . r  po te : r i  s i  i n l endono  a t t r i bu i t l  ag f i
amman is t ra to r i  d i sg tun tamen te  t ra  l o ro .  eua fo : ra  I
anun ln i s t raz ione  s ia  a f f . i da ta  c l i sg iun tamen te  a  p iu ,
anmin i s t ra to r i ,  i n  caso  d i  oppos i z ione  d i  un  ammin i s t ra to re  a -L f
ope raz rone  che  un  a l t ro  l n tende  comp le re ,  co rnpe ten t i  a  dec ide re
su l l  oppos i z ione  sono  i  soc i .  Ne l  caso  i n  cu i  s i ano  nomlna l t  t r e
a rmrn i s t ra to r i  con  po te r t  d i sg iun t i  t r a  1o : ro ,  esc fus i vamen te  ac l
uno  c le1  t re  con  esp ressa  d i ch ia raz ione  a1  nomen to  de l Ia  nomina ,
possono  esse re  con fe r i t i  i  po te l : i  d i  ges t i one  de f  pe rsona fe
{c1a l1 'assunz ione  a l f a  d in i ss ione  e  rappor t i  con t r i bu t i v i ) .
t enu ta  de l l a  con tab i l i t a '  e  asso fv imen to d e g l  i aclempimenti
f i s c a f i
18 .2 .  I f  cons ig l i o  d i  ammtn is t raz ione  o  l ,  a rnm in i s t ra to : re  un i co
av ranno  qu inc l i ,  t r a  f , a l t i o ,  1a  faco f ta  d i  acqu is ta re ,  pe rmu ta re /
vendere  ben i  mob i f i  ed  l runob i l i  ed  au tove i co l i /  d i  con fe i l r . l l  i n
soc re ra ,  assumere  pa r : t ec ipaz ion i  ed  i n te ressenze /  obb l i ga re  fa
soc ie td /  nomina re  p rocu ra to r i  pe r  de te rm ina t l  a t t i  o  ca tego r ie  d i
a t t i /  d l re t to r i  e  f a re  quan t /a l t ro  s i  r i t e r ra  necessa r io  a i  f i n i
soc ia l i .  L ' assemb lea  de i  soc i  o  I ,  a t t o  d i  nomina  deg f l
annn in i s t ra to : r i  po t ranno  s tab r f i r . e  i l  t lm i te  d l  vaLo l re  en t ro  i 1
qua fe  S l i  ammin l s t ra to r i  po t ranno  ese rc i t a re  i l  po te re  d l
I a p p  A s e n  a  z a  d ^  a  o -  e - d .
18 .3 .  Qua lo ia  l a  soc le tA  s ia  a tun in i s t ] ] a ta  da  un  cons ig f i o ,  i f
cons rg l i o  po t re  de leqa rae  i n  pa r te  o  compfe tamen te  l e  p rop r ie
a t t r i buz ion i  ed  i  p rop r i  po te r i  e  que t l i  de l  p res iden te ,  compreso
f /  uso  de l l a  f l rma  soc ia le ,  ad  uno  o  p i i  de i  suo i  menbr i ,
f i ssandone  le  a t t r i buz ion i  e  l e  even tua f i  cauz ion i ,  nonch6  i
c o m p e n s i  n e r  l i m 1 t 1  e  n e l l e  f o r m e  c h e  e s s o  q i u d i c h e : r d
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19 = Fi;na e rappresentanza della societi

j ] : j_ ,  - i i i " .  
quanto  p{ev is to  da t  p recedente  a : r t i co fo  18 .3 ,  1arappresentanza ' -  -<qea€ra fe  de f . la  soc ie ta ,  spe t ta .  a  seconda de-Ls is l -ema presce- r to i  a r  p res idente  de1 cons ig l io  J i 'amrn . rn rs t r .z io . re ;

a1  v ice  pres idente ,  in  caso d i  u " " " r r r .  J  impeOi rnento  de1 pr imo;agfa  am,n ln is t ra to r l  de legat i  da l  cons iq l io ;  a l l ,anmanis t ra to re
un ico ;  in  caso d i  p iu '  ammln is t ra to r i ,  1a  rappreser l ranza puo.essere  a t t ] : ibu i ta  ag l i  s tess i  cong iun tanente /  d isg lun tamente .
I l  lega le  rappresentan te  po i ra ,  nominare  procura tor i  ao  nego! ta ,

TITOLO V'
ORGANO DI CONTRO],IO

Art, 20 - Organo di contral- lo
20 .1 .  I 1  con t ro l - l o  de l fa  soc le ta  pud  esse re  a f f i da to
sce l ta  e  pe r  dec i s ione  de f l ' assen i l l ea  de i  soc i .  da
con tab i l e .  L /  espe r to  con tab i l e  po t r i i  esse re  anche
d a l f ' a s s e m b l e a  d e i  s o c i .

TITOLO VI'
BII.ANCIO - UTIII

AlL. 2L - Esercizi socj.al i ,  bi lancio
2 1 . 1 .  G f i  e s e r c i z i  s o c i a l i  s i  c h i u d o n o  a 1  3 1
q l  o g n f  a n n o

r n d e r o g a b i  f  i

2 2 . 1 .  L a  s o c i e t e

1 n  o q n l
d e s - i g n e r a n n o  u n o
conpens i .

e svo.Lto / a
un esper to
f i cenz la to

o uti l i
( t renLuno)  d - icenbre

un fondo di
par i  ad  un

1e dec i  s ion i

n i l an . i o  da  : red ige : r s i  i n  con foLmi td  a f l e  no r tue
d i  l eqge /  deve  esse re  p resen ta to  a i  soc i ,

u t i 1 l  ne t t i  i i su l t an t i  da1  b i l anc io  sa ranno  cos i

a )  i l  5?  ( c inque  pe r  cen to )  a f l a  cos t i t uz ione  d i
r l se rva  fega fe ,  f i no  a l  l : agg iung inen to  d i  una  somnra
qu in to  de f  cap i ta fe  soc la le ;
b )  l f  i es iduo  u t l l e  d i s t r i bu t to  o  accan tona to  secondo
der  soc i  che  app rovano  a I  b r l anc io .
i n  oqn l  caso ,  se  s i  ve r i  f i ca  L lna  pe rd i ta  de l  cap i ta fe  soc ia le .  non
pud  fa rs i  f uogo  a  d l s t r rbuz ione  deg f i  u t i l i  f i no  a  che  i I  cap i ta le
non  s ia  re in teg : ra to  o  r i do t to  i n  n i su ra  co r r i sponden te .

TITOLO VII "
scroctr!{ENTo/ ESCLUSTONE DEI SOCr, LTQUTDAZfONE E CONTROVERSTE

Aci- - 22 - SciogJ-imento
s r  i n tenc le  sc io l t a  ne i  so l i  cas i  p rev i s t i  da l l a

caso  d r  sc iog f l nen to  de l1a  soc ie ta ,  i  soc i
o  p i r )  f l qu ida to r i ,  . ] e te rm inando  po te r i  e
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^ +.1.r 2? - Disposizioni generati

z r . r . .  re :  cut to ,c ld  ch} , .  non d espressamente contemplato ne-Lf /a t to
cos ! r tu t r vo  o .  ne1  

-p lesen te  s ta tu to ,  s i  f a  esp resso  r i f e r imen to
d ' l ^  o - s p o s L z  o r i - ' d T  l e q o e  L - e m o o  o e r  r e l p o  v j g e n  j .
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